1

中国高等教育学会实验室管理工作分会

高实分[2020]10 号

关于举办“高校实验室安全月月谈（网络）”

2020 年第一期培训活动的通知

各高等学校：

为了贯彻落实党中央、国务院、教育部关于安全工作的决策部署，着

眼加强疫情防护常态化条件下的实验室安全工作，全面弘扬实验室安全文

化，牢固树立实验室安全理念，广泛提升师生安全素养，经研究，决定举

办“高校实验室安全月月谈”线上培训活动，计划每月安排一个下午，邀

请 2 位专家做专题报告，以满足高校老师对实验室安全知识与管理的培训

需求。现将 2020 年第一期“高校实验室安全月月谈（网络）”有关事项

通知如下：

一、主办单位

中国高等教育学会实验室管理工作分会

二、培训时间

2020 年 9 月 25 日 14:00-17:00

三、嘉宾报告

1. 教育部科研实验室安全检查回顾与思考，报告人：教育部科技发

展中心研究发展处曾艳处长

2. 实验室安全文化建设的思考与实践，报告人：北京大学实验室与

设备管理部刘克新部长/教授

本次线上培训还将邀请实验室技术安全相关企业做专题交流。

四、培训对象

3

附件 1 报名操作流程